
BOSNA I HERCEGOVINA

REPUBLIKA SRPSKA

OSNOYI\I SUD U MRKONJIE GRADU

Broj : 075-0-Su-22-000 319

Darna" 16 .9 .2022. godine.

Na osnorrr dlana 48. stav 2. Zakona o sudovima Republike Srpske (,,S1. glasnik RS", broj
37/12,44/15 i 100/17), dlana 8. tadka b), i) i t) Pravilnika o unutra5njem sudskom poslovanju

(,,S1. glasnik RS*, broj 9114,71117,67118 i 6119), dlana 88. i 89. Zakona o javnim nabavkama
(,,S1. glasnik BiH", broj 39114), u vezi sa dlanom 70. stav 2.i 3. istog Zakona" u postupku j avne

nabavke kancelarijskog namje3taja za potrebe Osnovnog suda u Mrkonjii Gradu, broj: 075-0-

Su-22-000 319 od 18.8.2022. godne, a nakon razmatranja preporuke Komisije za javne

nabavke, predsjednik Osnovnog suda u Mrkonjii Gradu, donosi sljede6u

ODLUKU
o izboru ponu<Iaia

dhn 1.

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 075-0-Su-22-000 . 319 od 16.9.2022.
godine i ugovor za javnu nabavku kancelarijskog namje5taja za Osnovni sud u Mrkonji6
Gradu, dodjeljuje se ponudadu ,,_ES-Salemo" d.o.o. Zivinice, po cijeni od 16.851,00 bez
uradunatog PDV-a, odnosno 19.715,67 KM, sa uradunatim PDV-om.

dhn 2.
Prijedlog ugovora o nabavki dostavide se na potpis izabranom ponudadu ,,ES-Salemo" d.o.o.
Livintce, u roku od 15 dana, radunaju6i od dana kada je ponudad obavije5ten o izboru
najpovoljnije ponude, pod uslovom da na Odluku ne bude uloZena Zalba.

dhn 3.
Za izvrienje ove Odluke zaduZuje se i ovla56uje radunovodstvo suda.

dlan 4.
Ova Odluka objavi6e se na web-stranici suda" istovremeno s upudivanjem ponudadima koji su
udestvovali u postupkujavne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

dlan 5.
Ova Odluka se dostavlja svim ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke,
shodno dlanu 7l . stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke kancelarijskog namje5taja za Osnovni sud u Mrkonjii Gradu
pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 075-0-Su-22-000 319 od
18.8.2022. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog postupka nabavke.
Procijenjena okvirna vrijednost jar.ne nabavke, bez PDV-a je 40.000,00 KM.
Obavje5tenje o nabavki broj: 2771-7-1-8-3 objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana

18.8.2022. godine.



Tenderska dokumentacija je objavljena na sajtu Agencuj e za javne nabavke BiH i istu je
prevzelo 22 polencij alna ponudada.

Komisija zz javnt nabavku imenovana je RjeSenjem broj: 075-0-Su-22-000 032 od

28.1.2022. godine.
Komisija zajavnu nabavku dostavilaje predsjedniku suda dana, 16.9.2022. godine Zapisnik

o ocjeni ponuda i Preporuku za dodjelu ugovora.
U postupku po Zapisniku o ocjeni ponudaje utvrdeno je daje Komisija za javnu nabavku

blagowemeno i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je
sadinila odgovaraju6i zapisnik, u kojimaje uwrdeno sljede6e:
- daje ukupan brcj pristiglih ponudaje 6 (test),
- da su ponude blagovremeno zaprimljene,
- da ponude 5 (pet) ponudada ispunjavaju uslove tenderske dokumentacije i da su prihvatljive,
a da 1 (edna) ponuda ne ispunjava uslove iz tenderske dokumentacije i nije prihvatljiva.

Komisija je utvrdila da su ponudadi: Mira-Mar. d.o.o. Foia, HAFELE BH d.o.o. Graianica,
II{TER-COM d.o.o. Zenica, LARIX d.o.o. Doboj i ES-Salerno d.o.o. Zivinice, dostavilili
dokaze u skladu sa tenderskom dokumentacijom i da ispunjavaju uslove propisane u istoj.

Komisija je utvrdila da ponudad WOOD MASTER d.o'o. Banja Luka, nije dostavio izvod iz

sudskog registra, odnosno dokaz o registraciji u odgovaraju6im profesionalnim ili drugim registrima

zemlje u kojoj su r€gistrovani, paje na osnovu navedenog, a u skladu sa dlanom 68. stav (4) pod

i) Zakona o javnim nabavkama ponudu ponudada WOOD MASTER d.o.o. Banja Luka,

proglasila neprihvatljivom.

Ponuda ponudada koji ispunjava uslove tenderske dokumentacije:

Darn 16.9.2022. godine je odrZana e-aukcija.

Ponude ponudada koji ispunjavaju uslove tenderske dokumentacije, nakon odrZana E-aukcije:

Naziv / ime ponudala

Mira-Mar d.o.o. Foda 39.212,00 KM

2 HAFELE BH d.o.o. Gradanica 22.s70,00 KM

INTER-COM d.o.o. Zenica 39.970,00 KM

40.000,00 KM

5 ES-salemo d.o.o. Zivinice 16.885,00 KM

Naziv / ime ponudada Ponutlena cijena (bez PDV-a)

I ES-salemo d.o.o. Zivinice 16.851,00 KM

2 16.868,12 KM

3 HAFELE BH d.o.o. Gradanica 22.570,00KM

Mira-Mar d.o.o. Foia 39.212,00KM

5 INTER-COM d.o.o. Zenica 39.970,00 KM

Ponutlena cijena (bez PDV-a)

I

3.

4. LARIX d.o.o. Doboj

LARIX d.o.o. Doboj

4.



U postupku donoSenja ove Odluke posebno su cijenjene dinjenice daje Komisija" pravilno i
potpuno, izvrsila ocjenu kvalifikovanosti ponudada, te ocjenu prispjelih ponud4 shodno

kriterijumima iz tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupk4 predsjednik suda nije nasao razloge, nepravilnosti
niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije zajar.nu

nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je prijedlog

izbora najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama

podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom. .Uvidom u priloZenu dokumentaciju,

nespornoje daje izabrani ponudad, ,,ES-Salemo" d.o.o. Zivinice, dostavio ponudu sa najniZom

cijenom, kojaje se krede u okviru procijenjene vrijednosti nabavke'

Izabrani ponutlad, je izabran primjenjujuii kriterij najniZe cijene, koja je ponudena u
postupku E-aukcije, kao u dlanu 1. ove Odluke.

Iz navedenih ruzlog4 primjenom dlaro 64. stava (l) tadka b), i dlana 70. st. 1., 3. i 6.

Zakona o javnim nabavkama, odludeno je kao u dispozitivu

I' !

r,s +.
ik suda,
Vulin

POUKA O PRA\ {OM LIJEKU: Protiv ove odluke moZe SE najkasnije u

roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke, putem ugovomog organa, u tri primjerka.

Dostavljeno:

- Udesnicima u postupku,

- a/a.

Prilog: - Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 075-0-Su-22-000 319 od 13.9.2022. godine (nastavak

16.9.2022. godine).


